
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA 
REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 DENOMINATA "INTERVENTI DI 
REINSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO " RIVOLTA A 
NUMERO 8 PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI 
DECIMOMANNU APPARTENENTI ALLE LISTE DI 
DISOCCUPAZIONE IN SITUAZIONE DI DISOCCUPAZIONE DA 
ALMENO 12 MESI E ELENCO ESCLUSI

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 398 

28/04/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013 approvato con la deliberazione  
del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 

previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 

PRESO atto che il bilancio di previsione 2014 è in fase di redazione; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, e in particolare l’articolo 6, 
comma 5 – lettera g), il quale prevede che il Segretario Comunale sostituisce i Responsabili di settore 
in caso di vacanza o di assenza; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 23 del 23/7/2013 di conferimento dell’incarico di Vice – Segretario 
comunale; 

 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi  e in particolare l’art.6 e l’art. 
7; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 con la quale sono state 
provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2014; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “ che disciplina agli art. 20 e seguenti le procedure  di 
adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona ( PLUS); 
 
RICHIAMATA  la deliberazione della conferenza di Servizi Plus Area Ovest n. 5 del 16.04.2012 con la 
quale sono stati approvati i criteri di selezione per la formazione delle graduatorie relative al progetto 
“Interventi di reinserimento sociale e lavorativo” 

 
VISTA la deliberazione della Conferenza di servizi del Plus Area Ovest n. 5 del 10.06.2013, con la 
quale è stato approvato lo schema del bando pubblico da utilizzare in tutti i Comuni dell’ambito; 
 
VISTA altresì la determinazione del Responsabile del Settore Plus Area Ovest n. 39 del 12.6.2013, 
con la quale è stato approvato il Bando pubblico al fine di formare la graduatoria delle persone da 
inserire nella presente azione, da utilizzare in tutti i comuni dell’ambito, e il relativo modulo di 
domanda; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 746 del 17.07.2013 con la 
quale è stato approvato il bando pubblico per l’ammissione al Programma del Plus Area Ovest per la 
realizzazione dell’azione 2 denominata “Interventi di reinserimento sociale e lavorativo ” rivolta a n. 8 
persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle liste di disoccupazione in 
situazione di disoccupazione da almeno 12 mesi ; 
 

PRESO atto che l’avviso relativo alla selezione dei beneficiari è stato pubblicato presso l’albo pretorio 
del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente, dandone la massima pubblicità; 
 
ATTESO che sono  pervenute n. 63 domande per le quali è stata eseguita l’istruttoria da parte del 
servizio sociale professionale; 
 
PRESO ATTO che il Comune di Villa San Pietro, capofila del progetto, con propria Determinazione n. 



73 del 05/11/2013 ha nominato aggiudicataria della gestione dell’azione “Reinserimento sociale e 
lavorativo”  la Cooperativa San Lorenzo. 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 155 del 26/02/2014 con cui 
si approvava la graduatoria provvisoria predisposta a seguito dell’istruttoria delle istanze pervenute; 
 
CONSIDERATO  che a seguito dei ricorsi pervenuti sulla predetta graduatoria, presentati da Osana 
Sabrina, e Lecca Elvio, entrambi per revisione del punteggio della voce “giornate di lavoro svolto nel 
2012”, si è provveduto a riesaminare tutte le istanze e a verificare  l’attribuzione dei relativi punteggi; 
 
VISTA la relazione a cura degli Assistenti sociali in data 15.4.2014, in merito alle risultanze della 
nuova istruttoria finalizzata alla predisposizione della graduatoria definitiva, che seppur non 
materialmente allegata costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Dato atto, così come risulta dalla sopraindicata relazione che: 

- il bando sopracitato, all’art. 5 “modalità di presentazione della domanda”, al sesto capoverso, 
prevedeva che la domanda di partecipazione doveva essere corredata, a pena di esclusione, 
dalla seguente scheda anagrafico - professionale rilasciata dai CSL competenti; 

- il bando sopracitato, all’art. 5 “modalità di presentazione della domanda”, all’ultimo capoverso, 
prevedeva che chiunque avesse reso false dichiarazioni avrebbe perso automaticamente il 
diritto al beneficio; 

- si è provveduto a richiedere al Centro dei Servizi per il Lavoro di Assemini la verifica delle 
dichiarazioni rese dai richiedenti la partecipazione al Bando; 

- per quanto riguarda la dichiarazione delle giornate di lavoro svolte nel 2012 finanziate da fondi 
pubblici, si è preso in considerazione quanto dichiarato dai richiedenti, si è provveduto a 
richiedere al Servizio Finanziario di Decimomannu i nominativi del periodo di lavoro svolto nei 
cantieri Comunali e per coloro i quali si è accertato l’impiego nel servizio civico che non 
avevano dichiarato niente alla medesima voce, si è provveduto alla verifica degli atti depositati 
presso il servizio sociale; 

- si è provveduto all’accertamento anagrafico in particolare per coloro che hanno fatto 
dichiarazioni in merito alla situazione del nucleo familiare; 

 
 
VISTA la graduatoria definitiva derivante dall’istruttoria redatta dagli Assistenti sociali e allegata alla 
relazione in data 15.4.2014; 
 
RITENUTO pertanto approvare la graduatoria definitiva delle domande per l’ammissione al 
programma Plus Area Ovest per la realizzazione dell’azione 2 denominata “ Interventi di reinserimento 
sociale e lavorativo “ rivolta a numero 8 persone residenti nel Comune di Decimomannu e 
appartenenti alle categorie svantaggiate di cui alla legge 381/91 e l’elenco delle domande escluse; 
 
Resi i seguenti preventivi pareri: 
  
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 

213/2012): 

Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 162 del 13.02.2014  attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 



generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire 

gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

                           Dott.ssa Donatella Garau 

 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA 

FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del 

TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Donatella Garau in sostituzione della Dott.ssa Casula Maria Angela ai 

sensi dell’art. 6 e dell’art. 7 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, giusto decreto 

sindacale n. 23/2013 da atto che la proposta n. 162 del 13.2.2014 non necessita di parere di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente. 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                   Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
- di approvare la graduatoria definitiva per l’ammissione al programma Plus Area Ovest per la 
realizzazione dell’azione 2 denominata “ Interventi di reinserimento sociale e lavorativo “ rivolta a 
numero 8 persone residenti nel Comune di Decimomannu e appartenenti alle liste di disoccupazione 
in situazione di disoccupazione da almeno 12 mesi, composta da n. 39 aventi diritto, redatta nel 
formato analitico e nel formato sintetico che vengono allegate al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
- di approvare l’elenco delle n. 24 domande escluse che viene allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale 
 
- di dare atto che la graduatoria riportante i punteggi analitici per le voci previste nel bando resta 
depositata, per motivi di riservatezza agli atti dell’ufficio servizi sociali a disposizione per la visione dei 
soggetti interessati; 
 
- di dare atto che potranno usufruire del beneficio solo i soggetti presenti nella graduatoria definitiva a 
partire dal primo per un numero di n.8 persone e fino ad esaurimento dei fondi messi a disposizione 
del Comune nell’ambito del Plus Area Ovest; 
 
La graduatoria definitiva verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale e nel sito internet istituzionale del 
Comune di Decimomannu. Il Responsabile del settore Plus Area Ovest, del Comune di Villa San 
Pietro, capofila, prendendo atto di questa determinazione, provvederà a dare comunicazione dei 
nominativi dei beneficiari alla Cooperativa San Lorenzo, aggiudicataria della gara per la gestione 
dell’intervento di “Reinserimento sociale e lavorativo”. 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Donatella Garau da atto che il presente provvedimento 



verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 
DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE E LAVORATIVO " RIVOLTA A NUMERO 8 
PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI DECIMOMANNU APPARTENENTI ALLE LISTE DI DISOCCUPAZIONE 
IN SITUAZIONE DI DISOCCUPAZIONE DA ALMENO 12 MESI E ELENCO ESCLUSI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 28/04/2014 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

DONATELLA GARAU

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 30/04/2014 al 14/05/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 398 del 28/04/2014



COGNOME E NOME LUOGO NASCITA DATA CODICE FISCALE
1 CONGIU GEMINA UTA 19/06/1951 CNGGMN51H59L521X
2 UCCHEDDU GIUSEPPINAASSEMINI 19/03/1966 CCHGPP66C59A474V
3 CHALLCO PRIMITIVA PERU' 27/11/1956 CHLPMT56T67Z61J
4 DEIDDA CARMINE DECIMOMANNU 16/07/1962 DDDCMN62L16D259R
5 SPANO EFISIO DECIMOMANNU 02/05/1964 SPNFSE64E02D259F
6 SARIGU MARIA BONARIACAGLIARI 25/04/1965 SRGMBN65D65B354H
7 LECCA ELVIO DECIMOMANNU 14/05/1961 LCCLVE61E14D259B
8 MADEDDU BRUNO ASSEMINI 10/07/1963 MDDBRN63L10A474V
9 GRUSSU MARCO CAGLIARI 21/04/1967 GRSMRC67D21B354P

10 OSANA SABRINA DECIMOMANNU 13/03/1969 SNOSRN69C53D259U
11 MURENU MARIA MANUELACAGLIARI 08/09/1967 MRNMMN67P48B354M
12 MELONI ETTORE CAGLIARI 17/05/1961 MLNTTR61E17B354I
13 MUSCAS FIORENZO VARESE 27/10/1962 MSCFNZ62R27L682S
14 CAMEDDA OSVALDO DECIMOMANNU 08/03/1965 CMDSLD65C08D259X
15 LILLIU RAFFAELA DECIMOMANNU 29/04/1968 LLLRFL68D69D259V
16 MELONI DANILO DECIMOMANNU 11/02/1970 MLNDNL70B11D259F
17 BETTI NICOLETTA DECIMOMANNU 07/12/1974 BTTNLT74T47D259D
18 RINDONE SANTO DECIMOMANNU 30/05/1957 RNDSNT57E30D259W
19 SIMBULA NANDO DECIMOMANNU 22/08/1961 SMBNND61M22D259F
20 MELIS MARIA CRISTINADECIMOMANNU 21/11/1967 MLSMCR67S61D259T
21 MOI GIANCARLO CAGLIARI 24/01/1970 MOIGCR70A24B354A
22 SIMBULA MARA CAGLIARI 30/05/1989 SMBMRA89E70B354H
23 ARU LUIGI DECIMOMANNU 21/09/1958 RAULGU58P21D259A
24 ULARGIU MARIA BONARIADECIMOMANNU 24/04/1962 LRGMBN62D64D259E
25 LASIO MANUEL DECIMOMANNU 19/06/1977 LSAMNL77H19D259H
26 ARGIOLAS GIUSEPPE CAGLIARI 12/10/1982 RGLGPP82R12B354V
27 MASCIA FRANCESCO CAGLIARI 01/05/1989 MSCFNC89E01B354X
28 MELIS FERNANDO DECIMOMANNU 30/04/1965 MLSFNN65D30D259O
29 CURRELI SAVINA OLANDA 09/06/1975 CRRSVN75H49Z126V
30 ENA MARIA ASSUNTA ASSEMINI 15/08/1968 NEAMSS68M55A474V
31 PUTZU ANDREA CAGLIARI 26/11/1968 PTZNDR68S26B354A
32 ARRUS ANTONIO RAPALLO 08/06/1969 RRSNTN69H08H183D
33 MELONI DONATELLA DECIMOMANNU 28/04/1971 MLNDTL71D68D259F
34 PUGGIONI ALESSANDROCAGLIARI 23/08/1985 PGGLSN85M23B354D
35 ARTIZZU MAURO VENARIA REALE 30/12/1972 RTZMRA72T30L727Y
36 MANCUSO GIUSEPPE DECIMOMAMMU 19/03/1978 MNCGPP78C19D259Q
37 DONAPAI DARIO CAGLIARI 02/05/1978 DNPDRA78E02B354R
38 CHERCHI EMANUELA CAGLIARI 20/01/1981 CHRMNL81A60B354J
39 SANNA GIANNI ROMA 20/06/1986 SNNGNN86H20H501T

BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AL PROGRAMMA DEL PLUS AREA OVEST PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'AZIONE 2 DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE LAVORATIVO" RIVOLTA A 8 

PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI DECIMOMANNU   - GRADUATORIA DEFINITIVA                                                                             



TOTALE PUNTEGGIO
25
25
24
24
24
24
23
22
22
22
21
20
20
20
20
20
20
19
19
19
19
19
18
18
18
18
18
17
17
15
15
15
15
15
14
14
14
14
12

BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AL PROGRAMMA DEL PLUS AREA OVEST PER LA REALIZZAZIONE 
DELL'AZIONE 2 DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE LAVORATIVO" RIVOLTA A 8 

PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI DECIMOMANNU   - GRADUATORIA DEFINITIVA                                                                             



COGNOME E NOME LUOGO NASCITA DATA CODICE FISCALE
1 ARGIOLAS CATERINA CAGLIARI 29/03/1979 RGLCRN79C69B354R
2 ASTA CONCETTA CARBONIA 05/03/1989 STACCT89C45B745N

3 BECINI MAURIZIO CAGLIARI 09/07/1963 BCNMR263L09B354C
4 BOCCIA ANTONIO SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NAPOLI)02/06/1977 BCCNTN77H02H931U
5 BRANCHINA AGOSTINOCAGLIARI 02/03/1983 BRNGTN83C02B354U
6 CADEDDU ROBERTO CAGLIARI 09/02/1972 CDDRRT72B09B354R
7 CANI  LUCIANA ASSEMINI 12/04/1969 CNALCN69D52A474K
8 CAVOLINA ANNA RITA SILIQUA 13/07/1964 CVLNRT64L53I734M
9 DEIANA FABRIZIO CAGLIARI 16/08/1970 DNEFRZ70M16B354K

10 GARAU ANNA RITA CAGLIARI 05/05/1965 GRANRT65E45B354L
11 LECCA ILENIA CAGLIARI 14/04/1987 LCCLNI87D54B354P

12 LITTERA RITA DECIMOMANNU 15/04/1964 LTTRTI64D55D259Y
13 MATTA DAVIDE CAGLIARI 19/07/1984 MTTDVD84L19B354I
14 MELIS DANIELE DECIMOMANNU 10/01/1970 MLSDNL70A10D259Z
15 MELIS MARIA CRISTINADECIMOMANNU 05/08/1969 MLSMCR69M45D259M
16 MELIS VINCENZA DECIMOMANNU 17/04/1955 MLSVCN55D57D259F
17 PILLERI ANTONINO DECIMOMANNU 25/11/1950 PLLNNN50S25D259
18 PILLITTU CHIARA MARACALAGONIS 15/12/1956 PLLCHR56T55E903H
19 PINNA BRUNA DECIMOMANNU 27/02/1964 PNNBRN64B67D259E
20 PISANO SIMONE CAGLIARI 13/09/1989 PSNSMN89P13B354V
21 ROCCA  SARA CAGLIARI 26/10/1978 RCCSRA78R66B354N

22 SABA MONICA CAGLIARI 06/12/1969 SBAMNC69T46B354X
23 SARIGU ADRIANA DECIMOMANNU 04/06/1968 SRGDRN68H44D259Z
24 SERRA  SABINA CAGLIARI 18/01/1972 SRRSBN72A58B354E

BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AL PROGRAMMA DEL PLUS AREA OVEST PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 
DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE LAVORATIVO" RIVOLTA A 8 PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI 

DECIMOMANNU                                                                                                                                                                                    
ESCLUSI



MOTIVAZIONI
occupata 
disoccupata da meno di 12 mesi

supera ISEE e disoccupato da meno di 12 mesi
non iscritto CSL
domanda presentata oltre il termine 
fa richiesta di Azione 1
dichiarazione difforme isee con stato anagrafico 
MANCA SCHEDA ANAGRAFICA
non iscritto CSL
ha compilato domanda azione 1 
occupata
iscritto al CSL da meno di 12 mesi - presenta 
domanda figlio pisano simone
domanda presentata oltre il termine 
supera ISEE  
 OCCUPATA
presenta domanda azione 1
supera ISEE  
iscritto al CSL da meno di 12 mesi
ha compilato domanda azione 1 esclusa 
MANCA SCHEDA ANAGRAFICA 
supera ISEE
rinuncia alla domanda in favore del coniuge 
Grussu Marco
supera ISEE
MANCA SCHEDA ANAGRAFICA

BANDO PUBBLICO PER L'AMMISSIONE AL PROGRAMMA DEL PLUS AREA OVEST PER LA REALIZZAZIONE DELL'AZIONE 2 
DENOMINATA "INTERVENTI DI REINSERIMENTO SOCIALE LAVORATIVO" RIVOLTA A 8 PERSONE RESIDENTI NEL COMUNE DI 

DECIMOMANNU                                                                                                                                                                                    ELENCO 


